3. Daher sollen unsere Beichtväter und Prediger von unsfern Freunden darüber unterrichtet werden, welche Personen für jedes einzelne Amt geeignet sind, namentlich solche, welche gegen die „Gesellschaft“ freigebig sind. Die Namen derselben sollen sie zur Verfügung haben und zu günstiger Zeit mit Geschicklichkeit entweder selbst oder durch andere den Fürsten beibringen.

4. Die Beichtväter und Prediger sollen sich immer aufs lebhafteste bewußt sein, daß sie die Fürsten freundlich und einschmeichelnd behandeln müssen, daß sie in keiner Weise in Reden oder Privatunterhaltungen das Mißfallen derselben erregen dürfen, daß sie alle Befürchtungsgründe von ihnen fern halten, daß sie dieselben insbesondere zum Glauben und hauptsächlich zur politischen Gerechtigkeit ermahnen müssen.

5. Munuscula parva vix unquam pro privato usu accep-tent, sed commendent necessitatem communem provinciae aut collegii; domi cubiculo simpliciter instructo gaudeant, neque curiose nimis se vestiant, et ad abiectiores personas, quae in palatio sunt, iuvandas ac consolandas prompte se conferant, ne solis magnatibus praesto esse videantur.

6. Quamprimum post mortem officialium curent, ut de substituendis amicis Societatis mature agant et suspicione se eximant extorti regiminis; quare etiam, ut supra dictum est, immediate se non impendent, sed amicos fideles ac potentes, qui sustinere invidiam possunt, si quae oriatur.

CAPUT V.

Quomodo agendum cum religiosis, qui iisdem in ecclesia, quibus nos, fructionibus vacant.

1. Genus istud hominum ferendum animose, interim principibus et illis, qui aliqua auctoritate valent et aliquo modo nobis addicti sunt, explicandum et indicandum opportune nostram societatem omnium ordinum continere perfectionem, praeter cantum et exteriorem in victu et vestitu asperitatem, et si quae religiones in aliqua excellant, Societatem eminenti-
tiori modo lucere in Ecclesia Dei.

2. Inquirantur et notentur defectus aliorum religiosorum, quibus prudenter et plerumque per modum deplorationis apud fideles amicos paulatim detectis ac propalatis, ostendatur minus feliciter illos satisfacere istis functionibus, qui-
bus nobiscum concurrunt.

3. Maiori conatu eundum est contra eos, qui scholas pro iuventute docenda instituere volunt istis locis, in quibus cum honore et utilitate nostri docent. Ostendant principibus et magristatibus tales fore perturbationi et seditioni reipublicae, nisi impediantur, quae ab ipsismet pueris, qui diversis modis instruentur, incipient, denique societatem sufficere inventuti erudiendae. Quod si religiosi litteras pontificias obstinuerint, aut cardinalium commendationem pro se habeant, agant nostri contra per principes ac magnates, qui Pontificem informent de